

ИЗВЛЕЧЕНИЕ ОТ ПРОТОКОЛ № 13

от заседание на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС,
проведено на 11.09.2025 г.

...

ОТНОСНО:Т.2. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Нели Генчева Иванова**, административен ръководител-председател на Районен съд – Разград, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Районен съд – Разград – докладва *г-жа Керелска*.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Разград, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат” на ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Нели Генчева Иванова**, административен ръководител-председател на Районен съд – Разград, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Разград.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

2.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Нели Генчева Иванова**, административен ръководител-председател на Районен съд – Разград, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Районен съд – Разград.

2.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ ПО
ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА КЪМ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС: / п /

ОЛГА КЕРЕЛСКА

Вярно с оригинала,
Технически сътрудник:
Г. Я

С Т А Н О В И Щ Е

от Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

ОТНОСНО: Притежаваните нравствени качества от **Нели Генчева Иванова**, административен ръководител-председател на Районен съд – Разград, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Районен съд – Разград.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Разград, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ на ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС прие за установено следното:

1. Лични данни и професионална биография на кандидата.

Нели Генчева Иванова е завършила висшето си юридическо образование в Софийски университет „Св.Климент Охридски“ през 1998 г. Придобила е юридическа правоспособност с удостоверение № 1999 г. на МП. Има над 26 години юридически стаж в органите на съдебната власт като съдия. С решение на Съдийската колегия на ВСС по протокол № 29/20.12.2016 г. е повишена в ранг „съдия във ВКС/ВАС“.

2. Становище на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Разград.

В съда, който ръководи, съдия Нели Генчева разглежда предимно граждански дела. Ползва се с авторитет сред колеги и служители.

В работата си проявява отговорност и безпристрастност, ръководейки се от закона и вътрешното си убеждение, като не се поддава на натиск, заплахи или стимули. По конкретно възложените ѝ дела установява истината за сочените в тях факти след обективен и всестранен анализ на представените доказателства, а при воденето на процеса зачита равнопоставеността на страните в него. От съдебните ѝ актове личи, че отчита особеностите на всеки конкретен казус, като го решава аргументирано и съобразно критерия за справедливост.

Съдия Нели Генчева е толерантен магистрат и административен ръководител. Тя е открита и търпелива, като подхожда диалогично в отношенията си с външни на съдебната система организации.

Отличава се с изключителна отдаденост към институцията на съдебната власт, в която работи. Взема активно участие в образователната програма „Съдебна власт - информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“, насочена към повишаване на правната култура на обществото, информираността на гражданите и изграждане на доверие в съдебната система.

Същата не е имала поведение, което би могло да компрометира честта и доброто име на магистрата в професията и обществото.

По отношение на съдия Нели Генчева не са постъпвали сигнали за допуснати нарушения на етичните правила.

3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.

В отдел 10 „Инспекторат“ на ВКП не са постъпвали сигнали и не са извършвани проверки по отношение на Нели Генчева Иванова.

В отдел 05 „Антикорупция“ и отдел 06 „Престъпления, извършени от съдии, прокурори и следователи“ при Софийска градска прокуратура срещу Нели Генчева Иванова не са водени предварителни проверки и досъдебни производства.

В Инспектората към ВСС срещу Нели Генчева Иванова не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

Срещу съдия Нели Генчева Иванова в ИВСС не са постъпвали сигнали по раздел I „б“ от глава девета ЗСВ.

Съдия Нели Генчева Иванова през 2024 г. е подала декларация за имущество и интереси и проверката по раздел I „а“ от глава девета ЗСВ е приключила с доклад за съответствие на основание чл. 175 ж, ал. 1 ЗСВ.

По отношение на производствата по глава трета „а“ ЗСВ срещу съдия Нели Генчева Иванова не са постъпвали заявления срещу нарушаване на правото на разглеждане и решаване на делата в разумен срок, считано от 10.03.2017 г.

След извършена проверка в деловодната система на ВСС, по протоколите на КПЕ към СК на ВСС и протоколите на КПЕ към ПК на ВСС се установи, че през последните пет години срещу съдия Нели Генчева Иванова не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

На съдия Нели Генчева Иванова през последните пет години не са налагани дисциплинарни наказания по чл.308, ал.1, т.3, 4, 5 или т.6 ЗСВ с влязло в сила решение.

От извършена проверка в сайта на Сметната палата за периода от 01.01.2010 г. до 01.01.2017 г. не са констатирани несъответствия между подадените от Нели Генчева Иванова декларации пред Сметната палата и имотното ѝ състояние.

Въз основа на гореизложеното, следва да се приеме, че **Нели Генчева Иванова**, административен ръководител-председател на Районен съд – Разград, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Разград.

Днес, 11.09.2025 г. се запознах със становището на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС.

Подпис:.....

име и фамилия

Нели Генчева Иванова